חינוך פוליטי הוא באופן מוצהר היבט חשוב ומרכזי בקידום החינוך האזרחי של התלמיד הישראלי, ומוגדר כ"פעילות המתבצעת בבית הספר באמצעות תכנים אקטואליים של הפוליטיקה הלאומית והבין-לאומית, שמטרתה פיתוח כישוריו האינטלקטואליים ורגישותו המוסרית של התלמיד, לצורך הפעלתם במצבים המזמינים נקיטת עמדה בעניינים פוליטיים" (ברון והופמן, 2023).

חוק חינוך ממלכתי (תשי"ג, 1953) מציין במפורש כי מטרת החינוך הן, בין השאר, "להנחיל את (...) ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית ולפתח יחס של כבוד לזכויות האדם, לחירויות היסוד, לערכים דמוקרטיים, לשמירת החוק, לתרבותו ולהשקפותיו של הזולת, וכן לחנך לחתירה לשלום ולסובלנות ביחסים בין בני אדם ובין עמים". החוק מדגיש גם את הצורך "לחזק את כוח השיפוט והביקורת, לטפח סקרנות אינטלקטואלית, מחשבה עצמאית ויוזמה".

חוזר מנכ"ל משרד החינוך בנושא "השיח החינוכי על נושאים השנויים במחלוקת" (תשע"ז, 2016) מעודד את המורים לנהל בכיתה שיח אזרחי וערכי על נושאים השנויים במחלוקת ציבורית ומעוררים דילמות מוסריות, ומדגיש את ההכרח לנהל שיח כזה באופן שאינו קורא להסתה, לגזענות, לאלימות או להדרה של קבוצות שונות בחברה הישראלית.

משרד החינוך. <https://meyda.education.gov.il/files/Pop/0files/Annual-theme/tashpad/Learn-manage-disputes.pdf>
- הרמן, ת', ענבי, א' וספוז'ניקוב, א' (2022). **מדד הדמוקרטיה הישראלית**. המכון הישראלי לדמוקרטיה <https://il.org.idi.www/:https://47360/articles>
- חוזר מנכ"ל משרד החינוך (תשע"ז, 2016). **השיח החינוכי על נושאים השניים במחלוקת**. <https://il.gov.education.apps/:https://35-siduri.aspx.horaa/mankal>
- יעיר, ע' כוורי, א' (2022). **סקר קיטוב פוליטי חברתי בישראל**. סקרי המכון לחירות ואחריות, אוניברסיטת רייכמן. כהן, א' (2016). חינוך פוליטי כפיקציה חינוכית: תאוריה, מדיניות, פרקטיקה.